
Nr. 31998
29 november

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

21 november 2022, kenmerk 3469827-1039873-Z, houdende wijziging 

Regeling zorgverzekering in verband met de verwijdering van colecalciferol 

en calcifediol uit het geneesmiddelenvergoedingssysteem

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8, eerste lid, onderdeel a, en tweede lid, onderdeel d, van het Besluit zorgverzeke-
ring;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel A vervallen de volgende regels:

0A11CCBO V 109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML 0,03 ML 4,68750
0A11CCBO V 109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML 0,01 ML 18,75000
0A11CCBO V 112986 D-CURA CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 112993 D-CURA DRUPPELS 2400IE/ML 0,33 ML 0,45000

0A11CCBO V 113927
CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 
7000IE

0,11 STUK 1,31250

0A11CCBO V 113928
CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 
30000IE

0,03 STUK 5,62500

0A11CCBO V 116335 DIVISUN TABLET 4000IE 0,20 STUK 0,75000
0A11CCBO V 117092 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 117094 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 50000IE 0,02 STUK 9,37500
0A11CCBO V 117095 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 100000I 0,01 STUK 18,75000
0A11CCBO V 118130 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 5600IE 0,14 STUK 1,05000
0A11CCBO V 120820 THORENS DRANK 25000IE FLES 2,5ML 0,08 ML 1,87500
0A11CCBO V 121602 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 7000IE 0,11 STUK 1,31250
0A11CCBO V 121603 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 30000IE 0,03 STUK 5,62500
0A11CCBO V 123302 THORENS CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750

0A11CCBO V 124039
CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 
7000IE

0,11 STUK 1,31250

0A11CCBO V 124040
CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 
30000IE

0,03 STUK 5,62500

0A11CCBO V 124981 CHOLECALCIFEROL FOCUS CARE CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 125602 VITAMINE D WILL CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 125609 VITAMINE D WILL CAPSULE 50000IE 0,02 STUK 9,37500
0A11CCBO V 125659 VITAMINE D3 COSTERO TABLET 5600IE 0,14 STUK 1,05000
0A11CCBO V 125662 VITAMINE D3 COSTERO TABLET 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 126447 D-CURA CAPSULE 5600IE 0,14 STUK 1,05000

0A11CCBO V
117325//
109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML

0,03 ML 4,68750

0A11CCBO V
117328//
109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML

0,01 ML 18,75000

0A11CCBO V
129911//
125659 VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 5600

0,14 STUK 1,05000

0A11CCBO V
129912//
125662 VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 25000I

0,03 STUK 4,68750

0A11CCBO V 126804 CHOLECALCIFEROL TEVA CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 126820 HIDROFEROL CAPSULE 0,266MG 0,03 STUK 4,58621

0A11CCBO V
129547//
126820 HIDROFEROL CAPSULE 0,266MG

0,03 STUK 4,58621

0M05BABO V 113274
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL TEVA T 
70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V 113276
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL TEVA T 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V 117968
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL SDZ TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 31998 29 november 2022



0M05BABO V 117983
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 
70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V 117985
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V 120968
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 
70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V 120969
ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/05/
310/002 FOSAVANCE TABLET 70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/05/
310/004 FOSAVANCE TABLET 70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/05/
310/007 FOSAVANCE TABLET 70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/05/
310/008 FOSAVANCE TABLET 70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/06/
364/002 ADROVANCE TABLET 70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/06/
364/007 ADROVANCE TABLET 70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645 /

0M05BABO V
EU/1/09/
572/002 VANTAVO TABLET 70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645 /

2. In onderdeel B vervallen de volgende regels:

109870 ALENCALCI D3 70MG/1000MG/800IE(1T ALENDR+6T CALCI)
109863 ALENCALCI D3 70MG/ 500MG/800IE(1T ALENDR+6T CALCI)
18866 CAD CITROEN BRUISGRANULAAT 500MG/440IE IN SACHET
18867 CAD CITROEN BRUISGRANULAAT 1000MG/880IE IN SACHET
22500 CALISVIT POEDER VOOR SUSP 1200MG/800IE IN SACHET
25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
31002 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 500MG/440IE IN SACHET
31003 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 1000MG/880IE IN SACHET
31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT
101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE
105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
105833 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/800IE SINAASAPPEL
108396 CALCI-BONED3 ORANGE KAUWTABLET 1000MG/880IE
108406 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 1000MG/880IE
108608 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 500MG/880IE IN SACHET
111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 500MG/440IE
111753 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 1000MG/880IE
111783 CALCIUM/VIT D3 ALPEX BRUISGRAN 1000MG/880IE IN SA
113223 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 500MG/440IE
114294 D-CURALCIUM KAUWTABLET 1000MG/1000IE
115344 CALCI CHEW D3 CITROEN KAUWTABLET 500MG/1000IE
117421 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 500MG/800IE
110058//24713 CALCIUM D ERC CA-D BRUISTABLET 600MG/400IE
112388//105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
112389//25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
112394//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
129220//31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT
27908//25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE

B

Aan bijlage 2 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

152. Alfacalcidol en calcitriol 

Voorwaarde:
 
uitsluitend voor een verzekerde die voor behandeling met het geneesmiddel een medische 
indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens de Geneesmiddelenwet is geregistreerd.

C

Aan bijlage 3, onderdeel B, worden de volgende regels toegevoegd:

109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML
109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML

2 Staatscourant 2022 nr. 31998 29 november 2022



112986 D-CURA CAPSULE 25000IE
112993 D-CURA DRUPPELS 2400IE/ML
113927 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 7000IE
113928 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 30000IE
116335 DIVISUN TABLET 4000IE
117092 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 25000IE
117094 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 50000IE
117095 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 100000I
118130 COLECALCIFEROL BENFEROL CAPSULE 5600IE
120820 THORENS DRANK 25000IE FLES 2,5ML
121602 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 7000IE
121603 OSFEROL-D3 TABLET FILMOMHULD 30000IE
123302 THORENS CAPSULE 25000IE
124039 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 7000IE
124040 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 30000IE
124981 CHOLECALCIFEROL FOCUS CARE CAPSULE 25000IE
125602 VITAMINE D WILL CAPSULE 25000IE
125609 VITAMINE D WILL CAPSULE 50000IE
125659 VITAMINE D3 COSTERO TABLET 5600IE
125662 VITAMINE D3 COSTERO TABLET 25000IE
126447 D-CURA CAPSULE 5600IE
117325//109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML
117328//109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML
129911//125659 VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 5600
129912//125662 VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 25000I
126804 CHOLECALCIFEROL TEVA CAPSULE 25000IE
126820 HIDROFEROL CAPSULE 0,266MG
129547//126820 HIDROFEROL CAPSULE 0,266MG
113274 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL TEVA T 70MG/2800IE
113276 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL TEVA T 70MG/5600IE
117968 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL SDZ TB 70MG/5600IE
117983 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 70MG/2800IE
117985 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 70MG/5600IE
120968 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 70MG/2800IE
120969 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 70MG/5600IE
EU/1/05/310/002 FOSAVANCE TABLET 70MG/2800IE
EU/1/05/310/004 FOSAVANCE TABLET 70MG/2800IE
EU/1/05/310/007 FOSAVANCE TABLET 70MG/5600IE
EU/1/05/310/008 FOSAVANCE TABLET 70MG/5600IE
EU/1/06/364/002 ADROVANCE TABLET 70MG/2800IE
EU/1/06/364/007 ADROVANCE TABLET 70MG/5600IE
EU/1/09/572/002 VANTAVO TABLET 70MG/2800IE
18866 CAD CITROEN BRUISGRANULAAT 500MG/440IE IN SACHET
18867 CAD CITROEN BRUISGRANULAAT 1000MG/880IE IN SACHET
22500 CALISVIT POEDER VOOR SUSP 1200MG/800IE IN SACHET
25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
31002 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 500MG/440IE IN SACHET
31003 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 1000MG/880IE IN SACHET
31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT
101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE
105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
105833 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/800IE SINAASAPPEL
108396 CALCI-BONED3 ORANGE KAUWTABLET 1000MG/880IE
108406 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 1000MG/880IE
108608 CAD ORANGE BRUISGRANULAAT 500MG/880IE IN SACHET
111752 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 500MG/440IE
111753 CALCIUM/VITAMINE D3 TEVA KAUWTABLET 1000MG/880IE
111783 CALCIUM/VIT D3 ALPEX BRUISGRAN 1000MG/880IE IN SA
113223 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 500MG/440IE
114294 D-CURALCIUM KAUWTABLET 1000MG/1000IE
115344 CALCI CHEW D3 CITROEN KAUWTABLET 500MG/1000IE
117421 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 500MG/800IE
110058//24713 CALCIUM D ERC CA-D BRUISTABLET 600MG/400IE
112388//105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
112389//25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
112394//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
129220//31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT
27908//25692 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/400IE
121356 CHOLECALCIFEROL MYLAN TABLET 8001E
113925 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 8001E
113926 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 10001E
117069 COLECALCIFEROL BEN FEROL CAPSULE 8001E
109770 DIVISUN TABLET 8001E
120032//109770 DIVISUN TABLET 8001E
117742/7113926 D-WILL TABLET FILMOMHULD 10001E
112658 DYNAVIT D3 CAPSULE 8001E
52036 CALCIUMGLUCONAAT PCH KAUWTABLET 500MG PEPERMUNT
13261 CACIT BRUISTABLET 500MG
16366 CACIT BRUISTABLET 1000MG

3 Staatscourant 2022 nr. 31998 29 november 2022



22719 CALCIUM BRUIS 500 PCH BRUISTABLET 500MG
22720 CALCIUM BRUIS 1000 PCH BRUISTABLET 1000MG
27646 CALCIUM BRUIS SANDOZ BRUISTABLET 500MG
14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
116574//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
117740/714032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
117914//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
100773//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
112360//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
27882//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG
23468 CALCI CHEW KAUWTABLET 1000MG
27901//23468 CALCI CHEW KAUWTABLET 1000MG
28347//23468 CALCI CHEW KAUWTABLET 1000MG
26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG
1124287/26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG
113721 PARACETAMOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 1000MG
121686 PARACETAMOL AUROBINDO TABLET 1000MG
115289 PARACETAMOL CF TABLET FILMOMHULD 1000MG
105822 PARACETAMOL MYLAN TABLET 1000MG
111620 PARACETAMOL SANDOZ TABLET 1000MG
109093 PARACETAMOL TEVA TABLET 1000MG
104844 CALCI CHEW D3 FLEX TABLET FILMOMHULD 500MG/4001E
107508 KALCIPOS-D TABLET FILMOMHULD 500MG/8001E

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2022 nr. 31998 29 november 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 21 november 2022, kenmerk 3469827-1039873-Z, houdende wijziging Regeling zorgverzekering in verband met de verwijdering van colecalciferol en calcifediol uit het geneesmiddelenvergoedingssysteem
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


